令和６年３月２２日

港北区総務部総務課長

港北区連合町内会長

                      自衛隊神奈川地方協力本部

横 浜 地 区 隊 長

鹿内 猛史

『自衛官募集案内ポスター』掲示のお願い

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引きをいただき厚く御礼申し上げます。

 自衛隊神奈川地方協力本部 横浜地区隊（横浜出張所）は、横浜市鶴見区に位置しておりますが、

港北区における自衛官の募集・採用のほか、非常時においては国民保護、災害対策及び自治体等の

窓口として、平素から地域の皆様と連携する必要があると考えております。

このたび、少子高齢化・高学歴化という厳しい募集環境のなか、地域の皆様のご協力を得つつ、

各募集施策について試行錯誤しております。ここで、地域において有力な皆様のお力をお借りし、

貴町内会の掲示板に「自衛官募集案内ポスター」の掲示をお願いできないでしょうか。

（私自身も若かりし頃、町内掲示板のポスターがきっかけで入隊したとともに、国家公務員である

陸海空自衛官の「見える化」は、地元出身の隊員・ご家族にとっても大きな励みとなります）

ご多忙のところ恐縮ですが、ぜひご協力のほど宜しくお願い申し上げます。

敬具

 お問合わせ先：横浜出張所（０４５－５２１－６０２７）

各位

※高等工科学校生徒は

17歳未満の男子OK

自衛官採用
見学案内

自衛隊神奈川地方協力本部
横浜出張所 045-521-6027